
terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01767 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

JEQUIÉ – BAHIA 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 010/2023 

 

CMDCA Dispõe sobre DEFERIMENTO E 

INDEFERIMENTO da lista dos inscritos no   processo de 

escolha unificado dos membros dos Conselhos Tutelar de 

Jequié, Ba.  

 

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

de Jequié- Bae a comissão especial eleitoral do processo de escolha unificado dos 

membros dos Conselhos Tutelar de Jequié, Ba , no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas na Lei Municipal n. º 1196/90 que regula a constituição e o funcionamento 

do CMDCA, amparado na Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990 (ECA).  

Considerando a o edital nº 02/2023 do CMDCA que trata sobre o processo de escolha 

unificado dos membros dos Conselhos Tutelar de Jequié, Ba, 

Considerando Analise da Comissão especial do processo de escolha unificado dos 

membros dos Conselhos Tutelar de Jequié, Ba.  

 

RESOLVE:  

Art.1º- Publicar a lista dos inscritos deferidos no processo de escolha dos membros para 

os conselhos tutelar de Jequié. (Em anexo) 

LISTA DOS CANDIDATOS DEFERIDOS INSCRITOS NO PROCESSO DE 

ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELAR DE 

JEQUIÉ, BA – 2023 

 

01 ADRIANA OLIVEIRA DE JESUS 

02 AILTON JOSÉ DE SANTANA 

03 ALINE OLIVEIRA SOUZA 

04 ALINE SOUZA SANTOS  

05 ANA PAULA OLIVEIRA FREIRE 

06 CARLA DIANA TEIXEIRA APOLINÁRIO 

07 CHARLES PEREIRA DE DEUS 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C2050F3074E20E4C17AB7699CA0FEC



terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01767 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

JEQUIÉ – BAHIA 
 
 

08 ELANE LIMA DE MIRANDA 

09 ELINÓLIA SENHORINHO FONTES 

10 ERIVANA SOUZA DOS SANTOS 

11 ERIVÂNIA SILVA QUEIROZ 

12 FRANCISNAY SILVA FREIRE 

13 GERALDO DE JESUS BORGES 

14 IDAIANE COELHO SANTOS SOUTO 

15 INDAIARA BARBOSA SANTOS 

16 ITAMILES SANTOS VEIGA 

17 JOMILE BRAGA NOVAES 

18 JOSIANE SILVA SANTOS PEREIRA 

19 LANA KELE BARTELOTE FONSECA 

20 LEILA SANTOS ANDRADE 

21 LUCIENE RIBEIRO DOS SANT0S 

22 MARIA APARECIDA DE JESUS PINTO OLIVEIRA 

23 MARIA JOSÉ MOREIRA SANTOS 

24 MATHEUS DA SILVA MORAES 

25 MIRALVA VIEIRA SAMPAIO ALMEIDA 

26 MOISÉS PEREIRA DE LIMA 

27 REGINA SANTOS SOUZA 

28 RONALTY ANDRADE SANTOS 

29 ROSANGELA LUCAS DOS SANTOS 

30 SHIRLEY TRINDADE PEREIRA 

31 SYOMARA MIRANDA OLIVEIRA ARAÚJO 

32 THÔNIA CLAUDIA SILVA SOUZA 

33 VANEILA QUEIROZ DA SILVA 

34 VANUSA LIMA DE OLIVEIRA SOUZA 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C2050F3074E20E4C17AB7699CA0FEC



terça-feira, 6 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01767 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

JEQUIÉ – BAHIA 
 
 

Art.2º- Publicar a lista dos inscritos Indeferidos no processo de escolha dos membros 

para os conselhos tutelar de Jequié. (em anexo) 

 

LISTA DOS CANDIDATOS INDEFERIDOS INSCRITOS NO PROCESSO DE 

ESCOLHA UNIFICADO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS TUTELAR DE 

JEQUIÉ, BA – 2023 

 

01 LUCINEIDE DOS SANTOS PEREIRA 

 

Art.3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.4º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

Jequié, Ba 06 de Junho de 2023 

 

 

ALEXADRO LUIZ BOMFIM DOS SANTOS 

PRESIDENTE CMDCA- JEQUIÉ-BA 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85C2050F3074E20E4C17AB7699CA0FEC


		2023-06-06T12:26:15-0300




